2

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

22 февраля 2022 года

г. Ипатово

№ 19
О комиссии по установлению трудового стажа, дающего право на назначение ежемесячной надбавки за выслугу лет и определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет выборным должностным лицам, лицам, замещающим муниципальные должности и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, в органах местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Ставропольского края от 29 декабря 2008 г. № 101-кз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 81 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих муниципальной службы органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края» и в целях установления трудового стажа, дающего право на назначение ежемесячной надбавки за выслугу лет и определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет выборным должностным лицам, лицам, замещающим муниципальные должности и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, в органах местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Образовать комиссию по установлению трудового стажа, дающего право на назначение ежемесячной надбавки за выслугу лет и определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет выборным должностным лицам, лицам, замещающим муниципальные должности и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, в органах местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о комиссии по установлению трудового стажа, дающего право на назначение ежемесячной надбавки за выслугу лет и определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет выборным должностным лицам, лицам, замещающим муниципальные должности и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, в органах местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края.

2.2. Состав комиссии по установлению трудового стажа, дающего право на назначение ежемесячной надбавки за выслугу лет и определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет выборным должностным лицам, лицам, замещающим муниципальные должности и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, в органах местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края.

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям.
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Е.В. Горностай

Глава

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

В.Н. Шейкина

Утверждено
решением Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края
от 22 февраля 2022 г. № 19
Положение

о комиссии по установлению трудового стажа, дающего право на назначение ежемесячной надбавки за выслугу лет и определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет выборным должностным лицам, лицам, замещающим муниципальные должности и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, в органах местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края

I. Общие положения

1. Настоящие Положение устанавливает порядок работы комиссии по установлению трудового стажа, дающего право на назначение ежемесячной надбавки за выслугу лет и определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет выборным должностным лицам, лицам, замещающим муниципальные должности и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, в органах местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее - Комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями Губернатора Ставропольского края, нормативными правовыми актами Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, настоящим Положением.

3. Комиссия является постоянно действующим органом.

4. Комиссия правомочна принимать решения в соответствии с возложенными на неё задачами.

5. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

II. Задачи Комиссии

6. Основной задачей Комиссии является обеспечение соблюдения законодательства по вопросам исчисления стажа выборным должностным лицам, лицам, замещающим муниципальные должности и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, в органах местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет и определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет.

7. Комиссия образована для рассмотрения следующих вопросов, входящих в ее компетенцию:

исчисление стажа выборным должностным лицам, лицам, замещающим муниципальные должности и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, в органах местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет и определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет;

о включении (зачёте) в стаж муниципальной службы выборным должностным лицам, лицам, замещающим муниципальные должности и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, в органах местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края иных периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы выборным должностным лицам, лицам, замещающим муниципальные должности и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края для выполнения должностных обязанностей.

III. Права комиссии

8. Комиссия для решения возложенных на неё задач имеет право:

принимать решения о включении (отказе во включении) в стаж муниципальной службы для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет и определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет иных периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы выборным должностным лицам, лицам, замещающим муниципальные должности и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края для выполнения должностных обязанностей;

отложить принятие решения о включении (отказе во включении) в стаж муниципальной службы для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет и определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет иных периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы выборным должностным лицам, лицам, замещающим муниципальные должности и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края для выполнения должностных обязанностей до установления наличия правовых оснований для принятия такого решения посредством запроса у лиц, обратившихся в комиссию, документов, содержащих сведения, подтверждающие, что осуществляемая этими лицами деятельность на отдельных должностях руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, способствовала приобретению ими опыта и знаний работы, которые были необходимы для выполнения обязанностей по замещаемым ими впоследствии должностям муниципальной службы в Ставропольском крае и исполнения полномочий на выборных муниципальных должностях в Ставропольском крае;

запрашивать и получать в установленном порядке от соответствующих органов государственной власти, государственных органов, органов местного самоуправления муниципальных образований, а также организаций и граждан документы, материалы и информацию по вопросам, относящимся к её компетенции;

привлекать для участия в заседании комиссии с правом совещательного голоса представителей органов государственной власти Ставропольского края, государственных органов Ставропольского края и органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края;

IV. Организация деятельности комиссии

9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

10. В состав Комиссии входят 5 человек: председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.

11. Председатель комиссии:

руководит деятельностью комиссии;

определяет дату заседания комиссии;

утверждает повестку очередного заседания комиссии;

председательствует на заседаниях комиссии;

осуществляет общий контроль за реализацией решений, принятых комиссией.

12. В период временного отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

13. Секретарь комиссии:

обеспечивает подготовку материалов к заседанию комиссии;

запрашивает документы, необходимые для принятия комиссией решения по рассматриваемым вопросам;

информирует членов комиссии о месте и времени проведения очередного заседания комиссии не позднее чем за 3 рабочих дня до дня заседания комиссии;

ведет протокол заседания комиссии и оформляет его в течение 5 рабочих дней после заседания комиссии;

осуществляет иные функции по обеспечению деятельности комиссии.

14. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявлений выборных должностных лиц, лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, в органах местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – заявление) о включении в стаж муниципальной службы иных периодов работы (службы) для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет (далее - заявление).

Заявление предоставляется секретарю Комиссии (Приложение 1).

К заявлению прилагаются:

копия трудовой книжки;

копия должностной инструкции по ранее замещаемой должности (если таковая имеется);

трудовой договор по ранее замещаемой должности (если таковой имеется);

или иной документ, подтверждающий, что опыт и знание работы в должностях руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, период которой предлагается к включению в стаж муниципальной службы, необходимы для исполнения обязанностей по замещаемой должности.

При необходимости принимаются к рассмотрению справки кадровых служб предприятий, учреждений, организаций, а также справки архивных и других компетентных учреждений.

15. Заседание считается правомочным, если на нём присутствует не менее 2/3 членов Комиссии.

16. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на её заседании членов путём открытого голосования. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

17. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии, подписанным членами Комиссии. Члены Комиссии в случае несогласия с решением Комиссии вправе зафиксировать в протоколе свое особое мнение.

18. Лицо, подавшее заявление в Комиссию, вправе присутствовать на заседании при рассмотрении Комиссией поданного им заявления.

19. В случае решения Комиссии об отказе включения иных периодов работы (службы) в стаж муниципальной службы готовится ответ с разъяснением причин отказа.

20. Решения комиссии в виде выписок из протокола заседания комиссии в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола заседания комиссии направляются в комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям.

21. Решения Комиссии служат основанием для принятия Думой Ипатовского городского округа Ставропольского края решений о включении в стаж муниципальной службы периодов работы (службы) в должностях руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы выборным должностным лицам и лицам, замещающим муниципальные должности и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе для исполнения обязанностей по замещаемым должностям, для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе.

22. Организационно-техническое обеспечение подготовки заседаний комиссии возлагается на лицо, ответственное за ведение кадровой работы в аппарате Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края.

V. Рассмотрение споров.
23. Спорные вопросы, связанные с установлением и исчислением стажа работы могут быть обжалованы в судебном порядке.

Приложение 1
к Положению о комиссии
по установлению трудового стажа,

дающего право на назначение

ежемесячной надбавки за выслугу лет и

определения продолжительности ежегодного

дополнительного оплачиваемого отпуска

за выслугу лет выборным должностным лицам,

лицам, замещающим муниципальные должности

и осуществляющим свои полномочия

на постоянной основе, в органах местного самоуправления

Ипатовского городского округа Ставропольского края
В комиссию по установлению

стажа муниципальной службы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

_______________________________

(Ф.И.О.)

________________________________

(должность)

Заявление

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 ноября 2007 года № 1532 «Об исчислении стажа государственной гражданской службы Российской Федерации для установления государственным гражданским служащим Российской Федерации ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе Российской Федерации, определении продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу Российской Федерации» прошу включить в стаж муниципальной службы иные периоды моей работы, опыт и знания по которой необходимы мне для исполнения должностных обязанностей по замещаемой мною должности.

Период работы с «__» _________ ____ г. по «__» ___________ ____ г.

_________________________________________________________________
(должность, наименование организации)

В указанный период работы занимался вопросами _________________
__________________________________________________________________
(перечислить характер деятельности, род занятий, выполнявшихся в указанной должности)

Опыт и знания, приобретенные в вышеуказанный период работы (службы), способствовали повышению качества и эффективности работы для выполнения обязанностей ___________________________________________
__________________________________________________________________
(перечислить обязанности в соответствии с должностной инструкцией)

по замещаемой должности __________________________________________________________________
(наименование должности)
___________________________
(Ф.И.О., подпись и дата)
Утверждён
решением Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края
от 22 февраля 2022 г. № 19
Состав комиссии

по установлению трудового стажа, дающего право на назначение ежемесячной надбавки за выслугу лет и определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет выборным должностным лицам, лицам, замещающим муниципальные должности и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, в органах местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Москаленко Елена
Анатольевна
Коваленко Марина
Александровна

	управляющий делами – юрисконсульт Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, председатель комиссии
начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Лацинник Юлия
Владимировна
	консультант Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Кудлай Жанна
Николаевна
Рябченко Лилия
Валериевна

	начальник отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
консультант Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края